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Oൽൽൺම Cඁඐൺඖශ
W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokornego Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku

do Jerozolimy. To On jest głównym bohaterem dzisiejszej liturgii. Jesteśmy świadkami, jak
tłumnie zgromadzeni ludzie słali „swe płaszcze na drodze, a inni obcinali gałązki z drzew i
słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno:
«Hosanna Synowi Dawida. Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna
na wysokościach»”. W ten sposób ludzie oddawali chwałę Panu. Chwalić kogoś znaczy
uznać, że jest dla nas ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to uznaję, że tylko On jest
ważny, że On jest na pierwszym miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli każdy z
nas to rozumie, odkrywamy wówczas i akceptujemy siebie przed Bogiem i przed drugim
człowiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej układać nasze wzajemne relacje.

Jedną z chorób współczesnego człowieka jest przywłaszczanie sobie chwały. Jeśli ktoś z
nas myśli: „ja jestem ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia innych, jako mniej ważnych,
będących tłem na własnej „ważności”. I traktuje ich „z góry”. A jedynym uzasadnieniem dla
patrzenia na kogoś z góry jest pochylenie się nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. Właści-
we patrzenie na świat niszczy zatem grzech, głownie grzech pychy, który nie pozwala odkry-
wać bogactwa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca tych, którzy, kiedy usłyszeli od
Jezusa słowa prawdy, zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć złowrogie „ukrzyżuj”.

Aby oddawać Bogu chwałę swoim życiem, winniśmy nieustannie łączyć się z Jezusem
Chrystusem przez miłość. Jego szlak wiedzie od tryumfalnego „Hosanna” do ufnego zawie-
rzenia woli Ojca, który najlepiej wie, czego nam potrzeba, wpierw, zanim Go jeszcze o to
poprosimy. Mamy nieustannie śpiewać „Hosanna” pięknym życiem, opartym na skale, którą
jest Boży Syn. To On pomaga nam przetrwać życiowe burze, dźwigać krzyż niezrozumienia,
braku sensu życia, zagubienia w świecie nadmiaru informacji i propozycji na szczęśliwe ży-
cie. To On pomaga nam wybierać dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, chamstwu
i niszczeniu własnego i cudzego życia. Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w książce pt.
Bojaźń i drżenie: „(…) każdy był wielki na swój sposób, a każdy w zależności od wielkości
tego, co umiłował. Albowiem ten, kto umiłował siebie, był wielki sam przez siebie; ten, kto
kochał ludzi, stał się wielki przez swoje oddanie; ale ten, kto Boga ukochał, stał się najwięk-
szy ze wszystkich” (s. 14). Rozpoczynając Wielki Tydzień największych tajemnic naszej
wiary, chcemy podążać za prorokiem, który prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o ota-
czającym świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu,
ale dostępujemy również wywyższenia.

ks. Leszek Smoliński
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Przygotowując się do obchodów Świąt Wielkanocnych, największych świąt Chrześcijaństwa,
nie zapomnijmy o naszych duszach! Przygotujmy się do udziału w tych świętych Misteriach
przez modlitwę oraz Sakrament Pokuty i Pojednania. Bardzo zachęcam, żeby uczynić to już
przed rozpoczęciem Świętego Triduum Paschalnego, czyli przed Mszą św. Wieczerzy Pań-
skiej w Wielki Czwartek wieczorem.

Większość Parafian przystąpiło już do Spowiedzi św. w czasie rekolekcji. Dla
tych, którzy z różnych powodów jeszcze nie zdążyli, okazja do spowiedzi św.
będzie w Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i Wielką Środę pół godziny przed
Mszą św.
W Wielką Środę, w kościele Wniebowzięcia NMP w Raciborzu (na Rynku),
okazja do spowiedzi od 20:00 do 23:00 w ramach Nocy Konfesjonałów.

Śඐංශඍൾ Tඋංൽඎඎආ Pൺඌർඁൺඅඇൾ
W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej Adoracja Najświętszego Sakramentu
w Ciemnicy do godz. 2100 (I część Gorzkich Żali)

W Wielki Piątek wszystkich katolików pomiędzy 14. a 60. rokiem życia obowiązuje POST
ŚCISŁY, czyli tylko 3 posiłki w ciągu dnia (w tym tylko jeden do syta). Wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych obowiązuje wszystkich, bez wyjątku.
Po ceremoniach wielkopiątkowych wieczorem Adoracja przy Bożym Grobie do godz. 2100

(II część Gorzkich Żali)

W Wielką Sobotę Adoracja przy Bożym Grobie. Proponuję następujący porządek:

godz. 0800 – Brzeźnica, numery parzyste.
godz. 0900 – Ligota Książęca, numery parzyste.
godz. 1000 – Łubowice, numery parzyste.
godz. 1100 – Grzegorzowice, numery nieparzyste.
godz. 1200 – Adoracja w ciszy.
godz. 1300 – Brzeźnica, numery nieparzyste
godz. 1400 – Ligota Książęca, numery nieparzyste.
godz. 1500 – Grzegorzowice, numery parzyste.
godz. 1600 – Łubowice, numery nieparzyste.
godz. 1700 – Ruch Szensztacki.
godz. 1800 – zakończenie adoracji, próba służby liturgicznej.
godz. 1900 – sprzątanie i przystrajanie kościoła.

Święcenie pokarmów wielkanocnych w Wielką Sobotę o godz. 14:00.

Zachęcam do zachowania tradycyjnej wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w Wielką
Sobotę aż do Wigilii Paschalnej.

Na Wigilię Paschalną w Wielką Sobotę o godz. 21:00 proszę przynieść ze sobą świece.

Bardzo serdecznie zachęcam do udziału w ceremoniach wszystkich
trzech dni Świętego Triduum Paschalnego. Dopiero wtedy bowiem w

pełni będziemy mogli przeżyć radość ze Zmartwychwstania!



Porządek nabożeństw
02.04.2023 – 09.04.2023

14:00

niedziela 2 kwietnia 2023 – PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ
08:00 Za zm. Helenę i Józefa Pater, rodziców Edwarda i Albertynę, Wilhel-

ma i Józefę Mika, Hildegardę i Leonarda Wochnik, zm. z pokrewień-
stwa Pater-Wilk-Filip-Mika-Krybus, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu
cierpiące.

10:30 Msza św. chrzcielna. W intencji rocznego dziecka Kamila Pilich, jego
rodziców i chrzestnych.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.
Wielki Poniedziałek 3 kwietnia 2023
18:00 Za zm. Elfrydę i Henryka Mika, rodziców Józefa i Elżbietę, Ignacego

i Rozalię Mydla, Elżbietę i Alojzego Urbisch oraz zm. z pokrewień-
stwa Mika-Mydla-Urbisch.

Wielki Wtorek 4 kwietnia 2023
18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą

o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Joachima Wallach z okazji 70
rocznicy urodzin.

Wielka Środa 5 kwietnia 2023
07:00 (recytowana) Za  zm.  Krystynę Paris  z  okazji  urodzin,  zm.  z  pokre-

wieństwa Paris-Fitzon-Rzezonek-Morcinek oraz dusze w czyśćcu
cierpiące .

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE
Wielki Czwartek 6 kwietnia 2023
18:00 Msza św. Wieczerzy Pańskiej w intencji kapłanów.
Wielki Piątek 7 kwietnia 2023
09:00 Droga krzyżowa za zmarłych polecanych we wszystkich zaleckach.
18:00 Ceremonie Wielkopiątkowe.
Wielka Sobota 8 kwietnia 2023
14:00 Poświęcenie pokarmów wielkanocnych.
21:00 Wigilia Paschalna w intencji Parafian.
NIEDZIELA 9 kwietnia 2023 – ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE
08:00 Za zm. rodziców Franciszka i Helenę Szczuka, syna Eugeniusza, ro-

dziców Albertynę i Emanuela Krettek, syna Jerzego, żonę Hildegardę,
córkę Marię Przybyła, pokrewieństwo Szczuka-Krettek  i  za  zm.  ka-
płanów.

10:30 Za zm. męża i ojca Andrzeja Świątkowskiego w 8 rocznicę śmierci
oraz z okazji urodzin.

14:00 Wielkanocne nieszpory chrzcielne.



Informacje duszpasterskie
02.04.2023 – 09.04.2023

Dzisiaj kolekta dla Ojca Rekolekcjonisty. W przyszłą niedzielę kolekta na semina-
rium duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę w czasie I zbiórki
kwartalnej na remonty i inwestycje zebraliśmy 17 280 PLN. Serdeczne „Bóg za-
płać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez
mikropłatności na stronie internetowej parafii. Bóg zapłać również za ciągłą po-
moc dla rodziny Uchodźców z Ukrainy przebywających na plebanii.
W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” O. Markowi za wy-
głoszone w czasie rekolekcji wielkopostnych Słowo Boże i sprawowane sakra-
menty święte.
Nasz Parafialny Zespół Caritas „Błękitne Anioły” przygotował palmy i ozdoby
wielkanocne. Można się zaopatrzyć z tyłu kościoła. Ofiary złożone przy tej okazji
będą przeznaczone na działalność Zespołu.
Dzisiaj, w rocznicę śmierci św. Jana Pawła II, o godzinie 11:30 ulicami Raciborza
przejdzie marsz papieski. Marsz poprzedzony będzie Mszą Św. o godzinie 10:30
w kościele p.w. NSPJ skąd wyruszy pod pomnik św. Jana Pawła II przy kościele
Matki Bożej.
Serdecznie zapraszam do udziału w ostatnich wielkopostnych nabożeństwach: dzi-
siaj o godz. 14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. W Wielki Piątek o godz.
09:00 Droga Krzyżowa za zmarłych polecanych we wszystkich wielkopostnych
zaleckach.
Od jutra Msze św. i nabożeństwa wieczorne będą się zaczynać o godzinie 18:00.
Kancelaria parafialna będzie czynna od poniedziałku do środy przez pół godziny
po Mszy św. W czasie Triduum Paschalnego kancelaria będzie nieczynna.

Zespół Diecezjalnego Radia Doxa przygotował bogatą ofertę programów i
transmisji liturgii w czasie Triduum Paschalnego. Szczegółowy program jest do-
stępny na plakatach wywieszonych w gablotkach oraz zamieszczonych w parafial-
nych mediach.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „Bóg zapłać!” tym, którzy posprzą-
tali i przygotowali kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W Wielką Sobotę prosimy 
następne rodziny z kolejki.

Na procesję rezurekcyjną po Wigilii Paschalnej w Wielką Sobotę proszę do sztan-
darów młodzież przygotowującą się do bierzmowania. Do baldachimu proszę Pa-
nów z Rady Parafialnej.

Duszpasterstwo Rodzin Rejonu Nyskiego zaprasza na warsztaty dla kobiet, pod
hasłem: „poznaj i pokochaj siebie w ciele”. Warsztaty, odbędą się w dniach 21-
23.04.2023 r. w Nysie. Poprowadzi je Danuta Dybowska, psychoterapeuta DMT
(terapia ruchem i tańcem). Zapisy pod nr tel. 668 569 363. Szczegóły na stronie in-
ternetowej www.rodzinnanysa.pl oraz na plakacie w gablotce i Facebook parafii.

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.


